

Regionkontoret
Ekonomi
Rickard Ekdal
Controller

Tjänsteskrivelse

Datum	Diarienummer
2020-10-28	RS201004

Regionstyrelsen**Tjänsteskrivelse - Fastställande av tandvårdstaxa 2021****Förslag till beslut**

Regionstyrelsen beslutar att föreslå regionfullmäktige besluta att

- Fastställa tandvårdstaxor 2021, vilket betyder höjning med 2 procent för allmäntandvården och 1,4 procent för specialisttandvården.

Sammanfattning

Tandvårdstaxa för Allmäntandvård och tandreglering föreslås höjas med en prisökning på 2 procent, till skillnad från en ökning på referenspriset på 1,6 procent. Med beräknade volymer för allmäntandvården antas förslaget utöver referenspriset generera ca 3,5 mnkr inkl. frisktandvården och 2,6 mnkr exkl. frisktandvården. Anledningen till ökningen bygger på en utökad satsning för akademisk kompetensutveckling av tandhygienister.

Tandvårdstaxa för Specialisttandvården föreslås höjas med en prisökning på 1,4 procent. Till skillnad från en ökning på referenspriset på 1,3 procent. Med beräknade volymer för Specialisttandvården antas förslaget utöver referensprislistan generera ca 0,2 mnkr.

Tandvårdstaxa för Allmäntandvård och tandreglering

Regionkontoret föreslår en förändring av taxorna enligt Närsjukvården Hallands inlämnade förslag till tandvårdstaxa för 2021. Detta innebär en prisökning om 2 procent (exkl. frisktandvården), med antagna volymer uppgår ökningen från föregående år till 2,6 mnkr. Inkl. frisktandvården ökar allmäntandvården sin taxa med 2 procent och 3,5 mnkr. Referensprisets förändring på totalen är 1,6 procent, vilket är exkl. frisktandvården. TLV framställer inget referenspris för frisktandvården. Grunden för avvikelserna av arvodet i jämförelse med referenspriset bygger på utökad satsning på akademisk kompetensutveckling för tandhygienister.

Regionkontoret föreslår även att specialiståtgärderna: 107S, 108S, 115S, 115S1, 116S och 116S1, godkännes enligt Hallands sjukhus förslag till specialisttandvårdstaxa 2021. Förslaget avviker från Närsjukvårdens förslag.

Tandvårdstaxa för Specialisttandvård

Regionkontoret föreslår en förändring på taxorna enligt Hallands sjukhus inlämnade förslag till tandvårdstaxa 2021. Detta innebär en prisökning om 1,4 procent och med antagna volymer uppgår ökningen från föregående år till 0,2 mnkr. Referensprisets förändring på totalen är 1,3 procent.

Latituder har lagts in för vissa åtgärder för att täcka den faktiska kostnaden från tandtekniker vid speciallösningar.

Ekonomiska konsekvenser av beslutet

Utifrån befolkningsutveckling och tidigare års beräknade volymer kan följande intäktsökning utöver referensprisets ökning genereras för:

- Allmäntandvården; 2,6 mnkr exkl. frisktandvården (3,5 mnkr inkl. frisktandvården)
- Specialisttandvården; 0,2 mnkr.

Specialisttandvården ökar sin taxa med 0,1 procent över referensprisets förändring vilket är marginellt. Allmäntandvårdens ökning uppgår till 0,4 procent över referenspriset. Ökningen i kronor motsvaras av satsningen på utökningen av tandhygienister inför 2021. Planen bygger på 50 procent finansiering från taxan och 50 procent från anslag. Enligt Mål och budget 2021 med ekonomisk plan 2022-2025 har anslaget redan beslutats.

Regionkontoret

Regiondirektör
Jörgen Preuss

Tf Ekonomidirektör
Per Karlsson

Bilaga:

Bilaga 1: Bilaga 1 Arbetet med Tandvårdstaxa 2021 inom Region Halland

Bilaga 2: Regionkontorets förslag till Allmäntandvårdstaxa för Region Halland från 15 januari 2021.

Bilaga 3: Regionkontorets förslag till Specialisttandvårdstaxa för Region Halland från 15 januari 2021.

Styrelsens/nämndens beslut delges

Driftnämnden Hallands sjukhus

Driftnämnden Närsjukvård